RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS COTAS - PNAB BAHIA - ANO 2
EDITAL Nº 19/2025 - OCUPE O SEU ESPAÇO - APOIO À PRODUÇÃO E OCUPAÇÃO

CULTURAL
Este documento torna público o resultado do processo de avaliação realizado pela Banca de Heteroidentificação e pela Comissão de análise
documental, no âmbito das cotas destinadas a candidatos(as) autodeclarados(as) pretos(as), pardos(as), indígenas e pessoas com deficiência (PcD),
conforme previsto no edital.

O procedimento foi conduzido em conformidade com a legislação vigente e as normas editalícias, com o objetivo de assegurar o correto cumprimento
das políticas de ações afirmativas, garantindo a observância dos critérios de elegibilidade e a promoção da equidade no acesso às oportunidades
ofertadas.

As comissões foram compostas por profissionais devidamente capacitados(as), que atuaram de acordo com as diretrizes estabelecidas, avaliando as
autodeclarações e a documentação apresentada, com base nos princípios da legalidade, transparência, imparcialidade e respeito às identidades
declaradas.

MOTIVOS DE NÃO HOMOLOGAÇÃO
A não homologação das cotas ocorreu quando verificada uma ou mais das situações abaixo:
I – Não atendimento aos critérios fenotípicos, obrigatórios para a homologação da autodeclaração de pessoas pretas ou pardas;
II – Impossibilidade de realização da avaliação em razão da inadequação da fotografia apresentada pelo(a) agente cultural;
III – Não envio ou envio inadequado da documentação exigida, em desacordo com os critérios estabelecidos no edital;
IV – Não atendimento ao quantitativo mínimo de integrantes exigido para a homologação da cota, nos casos aplicáveis.

Os(as) candidatos(as) poderão interpor recurso, observando os prazos, procedimentos e condições previstos no respectivo edital.

COTA RACIAL (PRETO/PARDO)

# ID Nome Situação Motivo de não homologação

1 43053 ADAILSON PAIXÃO DA SILVA Homologado N/A

2 40480 ADÉLIA ROSA DE OLIVEIRA DE JESUS Homologado N/A

3 31038 ADOLIRAN RODRIGO SANTOS MEDRADO SILVA Não homologado ITEM I

4 49569 ADRIANA APARECIDA DA SILVA Homologado N/A

5 32857 ALECI RODRIGUES DOS SANTOS Homologado N/A

6 41726 ALEXSANDRO SOUSA SANTOS Não homologado ITEM I

7 35101 ALINE LIGIA DANTAS BARRETTO LIMA Homologado N/A

8 45764 ANDRÉ SILVA DE OLIVEIRA Homologado N/A

9 47964 ASSOCIAÇÃO CULTURAL FILHOS DA TERRA Não homologado ITEM IV

10 30874
ASSOCIACAO CULTURAL, EDUCACIONAL, DESPORTIVA E
ARTISTICA DE CAPOEIRA ARTE E MOVIMENTO

Homologado N/A

11 45570 ASTRO BARBOSA BRAYNER Não homologado ITEM I

12 37621 CAMILLA NOBRE SANTANA Não homologado ITEM I

13 43937 CAPOEIRA ANGOLA GUERREIRO DE PALMARES Não homologado ITEM IV

14 46073 CAVALO MARINHO PRODUÇÕES LTDA Não homologado ITEM IV

15 42650 CLERISTON SOUZA CARDOSO Homologado N/A

16 30900 COLETIVO DE TEATRO LABOR Homologado N/A

17 41574 DAYANA PEREIRA SILVA Homologado N/A

18 40059 FILIPE PIRES ARAGÃO Homologado N/A

19 34702 GAME-CON BAHIA Homologado N/A

20 43514 GRUPO CULTURAL MAE D`OURO Homologado N/A

21 48339 GRUPO TEATRAL APODIO Homologado N/A

22 39987 IANA ROCHA DOMINGUES Não homologado ITEM I

23 41425 INGRID NATALÍ JESUS AMÉRICO DOS SANTOS Não homologado ITEM I

24 43487 LAIS CHAVES MARQUES Homologado N/A

COTA RACIAL (PRETO/PARDO)

# ID Nome Situação Motivo de não homologação

25 42865 LÁZARO DE SOUSA FERREIRA Não homologado ITEM I

26 49258 LEILA SOARES DE BRITO Homologado N/A

27 45934 LÍVIA GÓIS MACHADO SANTOS Homologado N/A

28 38592 LUCILENE COSTA DOS SANTOS Homologado N/A

29 41355 MARICLEIDE SANTOS MOTA Homologado N/A

30 45344 PEDRO HENRIQUE PEREIRA SANTOS Homologado N/A

31 29702 RAFAELA MOURA VIRGILIO Homologado N/A

32 39794 ROSEANE AGUIAR PRISCO Homologado N/A

33 38596 ROSEANE DOS SANTOS RIBEIRO SAMPAIO Homologado N/A

34 49542 UBUNTU Não homologado ITEM IV

35 46956 YASMINE GONÇALVES DOS SANTOS CONCEIÇÃO Homologado N/A

COTA PARA INDÍGENA

# ID Nome Situação Motivo de não homologação

1 46950 DERNE TAYLOR MELO REIS Homologado N/A

2 45218 JOHN KELSON RODRIGUES DOS REIS Homologado N/A

3 44871 NATUREZA VIVA TUPINAMBA Homologado N/A

4 34061 PAULO GOMES COSTA Homologado N/A

COTA PARA PCD

# ID Nome Situação Motivo de não homologação

1 33163 DIANA MATOS VIANA SOARES BARRETO Homologado N/A

2 48860 DIOGO MAGNO ROCHA SANTANA Homologado N/A

3 40591 JOSENITA LUZ ALMEIDA Não homologado ITEM III

4 49414 MATHEUS ROCHA SILVA Homologado N/A